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NONO TROFEO «TRUCIOLO D'ORO»

VERBALE DELLE GIURIE

Le Giurie del 9° Concorso Nazionale di Fotografia « IL TRUCIOLO
D'ORO » composte per la Sezione B.N. dai Sigg. Baggiani Sergio,
Barsotti Silvio AFIAP, Calvani Enrico e per le Sezioni CLP e
DIACOLOR dai Sigg. Gambicorti Mauro, Maltinti Daniele CONSI-
GLIERE GIOVANILE FIAF, Menichetti Oreste AFIAP, riunitesi a
Cascina nei giorni 3-4-5 Settembre '77 hanno esaminato:

n. 741 opere in BIANCO-NERO di n. 190 partecipanti
n. 191 opere in COLOR-PRINTS di n. 52 partecipanti

n. 628 opere in DIACOLOR di n. 158 partecipanti
ammettendo:

n. 72 opere in BIANCO-NERO di n. 46 autori

n. 26 opere in COLOR-PRINTS di n. 18 autori

n. 62 opere in DIACOLOR di n. 42 autori

A selezione ultimata le Giurie si sono riunite assegnando all'una-
nimita i premi previsti dall’'Entry Form cosi ripartiti:

MIGLIORE AUTORE IN SENSO ASSOLUTO
DALLE CARBONARE BRUNO

Per linsieme delle opere presentate nelle tre Sezioni



SEZIONE STAMPE IN BIANCO-NERO

CATEGORIA RITRATTO E FIGURA
PRIMO PREMIO

PASQUALI PAOLO Livorno - 35 mm,. « Gente di Garfagnana » 1977
SECONDO PREMIO

GIOVANNELLI FIORENZO Campi Bisenzio - Ideavisiva «Le Tre Teste » 1975
TERZO PREMIO

BATTIGGT STABILE ELVIA  Trieste - C.F. Triestina « Aver fede » 1977

CATEGORIA PAESAGGIO
PRIMO PREMIO

COL UGO Leumann - Il Forogramma « Gl wltimi cingue » 1977
SECONDO PREMIO

FALANGA GIUSEPPE Torino - FIAT « Paesaggio 764 » 1977
TERZO PREMIO

CALEGARI SANTINO Bergamo « La traccia » 1976

CATEGORIA SOGGETTI VARI
PRIMO PREMIO

BOCCI MARIO Viareggio - G.F, Versiliese « Cui Prodest? » 1977
SECONDO PREMIO

DEL PUNTA MAURIZIO Pisa - C.F. Pisani « Stranezza » 1977
TERZO PREMIO

CASADEI ROMEO Forli - Fotocineclub Forli « Doppia presa » 1977
Migliore opera inedita

ORSELLI ALDO Livorno - Alfa « Sull'impalcatura » 1977

Migliore elaborazione
BERISSO DARIO Torino - S.F. Subalpina « Tilde » 1977

Premio speciale racconto
BARDOSSI VIRGILIO Firenze - Ideavisiva « L'Oblio » 1977



SEZIONE STAMPE A COLORI

PRIMO PREMIO
VINCENZI ANDREA

SECONDO PREMIO
ZILIO ADAMO

TERZO PREMIO
ORSELLT LINA

Modena - C.F. Modenese

Torino - S.F. Subalpina
Lucca - CFC Lucchese

Migliore opera inedita
ARICI CESARE

Brescia

SEZIONE DIAPOSITIVE A COLORI

« Vento caldo »

« Il diavoletto »

« Omaggio a Degas »

« Incontro fruttifero »

CATEGORIA RITRATTO E FIGURA

PRIMO PREMIO
FLORIO GIUSEPPE

SECONDO PREMIO
BOTTAI MARCO

TERZO PREMIO
BERETTA LELLA

S.F. Subalpina

Torino -
Bologna ATC

Borgovercelli - CF Milanese

CATEGORIA PAESAGGIO
PRIMO PREMIO
LUPPICHINI MILVIO

SECONDO PREMIO
NAVE UMBERTO

TERZO PREMIO
GIATTI GIANNI

Pisa - C.F. Pisani
Viareggio - 1 Vageri

- AFIAP Bologna A.T.C.

« 1 segni del tempo »

L Fmrm’la »

« Marianna »

« Murales »

« Nautilus 3" »

« Primavera »

CATEGORIA SOGGETTI VARI

PRIMO PREMIO
BINELLO DOMENICO

SECONDO PREMIO
COSTANTINI FRANCO AFIAP Verona

TERZO PREMIO
SQUARCIAFICHI ROBERTO

Moncalieri - Famja Moncalejrisia
- C.F. Veronese

Ventimiglia - 8.F. Subalpina

« Sui grossi ostacoli »

« Giovedi 11 ore 17,30 »

& ]')H{‘ e

1971

1977

1977

1977

1977

1976

1977

1977

1977

1977

1976

1977

1977



Migliore opera inedita
BRUNI GINO Firenze « Vasca di lettura »

Migliore elaborazione

RODA SANZIO Bologna - A T.C. « Fantasia n. 1»
« Prima neve »

Migliore opera sportiva

TESTINI OTTORINO Bolzano - G.C. « Passirio »

Migliore Macrodia
REVERBERI GIUSEPPE Reggio Emilia «Una piuma nel bosco »

Autore con maggior numero di opere ammesse
DALLE CARBONARE BRUNO

Circolo con maggior numero di partecipanti
ALF.A. - Livorno

Circolo con maggior numero di autori ammessi nelle tre Sezioni
S.F. Subalpina - Torino

LA GIURIA:
BAGGIANI SERGIO

BARSOTTI SILVIO - AFIAP

CALVANI ENRICO
GAMBICORTI MAURO
MALTINTI DANIELE

1977

1977

1977

1977

1977

MENICHETTI ORESTE - AFIAP



Premio migliore autore in senso assoluto

DALLE CARBONARE BRUNO - THIENE
SEZIONE BIANCO NERO

+LA CASA» 1977
« PAESAGGIO VENETO » 1977
« SOLO » 1977

= LA CASA - 1977

BT, W ey
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Premio migliore autore in senso assoluto

DALLE CARBONARE BRUNO - THIENE

SEZIONE STAMPE A COLORI

» FELICE GIORNO » 1977
« FIRENZE » 1977
« VENEZIA N. 2= 1977

« VEMEZIA N. 2 = 1977

SEZIONE DIAPOSITIVE A COLORI

« PASCOLO » 1977
« PAESAGGIO VENETO » 1977

« PAESAGGIO VENETO = 1977



SEZIONE STAMPE BIANCO - NERO
CATEGORIA RITRATTO E FIGURA

1° PREMIO

3° PREMIO

PASQUALI PAOLO - LIVORNO . L. i - T
« GENTE DI GARFAGNANA = 1977 u 3 %
o iy - sy 3

e

2° PREMIO m
5
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GIOVANNELLI FIORENZO - CAMP! BISENZIO BATTIGGI STABILE ELVIA - TRIESTE
« LE TRE TESTE » 1875 « AVER FEDE » 1977



1 PREMIO

2° PREMIO

COL UGO - LEUMANN FALANGA GIUSEPPE TORINO
GLI ULTIMI CINQUE « 1477 « PAESAGGIO 764 »

3 PREMIO

SEZIONE STAMPE BIANCO - NERO
CATEGORIA PAESAGGIO

CALEGARI SANTINO - BERGAMO
LA TRACCIA - 1978



SEZIONE STAMPE BIANCO - NERO
CATEGORIA SOGGETTI VARI

1 PREMIO
3° PREMIO
BOCC! MARIO - VIAREGGIO CASADEI ROMEO - FORLI'
« CUl PRODEST? » « DOPPIA PRESA » 1977

2° PREMIO

DEL PUNTA MAURIZIO - PISA
STRANEZZA « 1977




SEZIONE STAMPE A COLORI

1° PREMIO

VINCENZI ANDREA - MODENA
« VENTO CALDO »

2° PREMIO

3° PREMIO

ORSELLI LINA LUCCA ZILIO ADAMO - TORINO
» OMAGGIO A DEGAS » 1977 « IL DIAVOLETTO 1977



SEZIONE DIAPOSITIVE A COLORI
CATEGORIA RITRATTO E FIGURA

1° PREMIO

3° PREMIO

FLORIO GIUSEPPE - TORINO
«1 SEGNI DEL TEMPO » 1977 BERETTA LELLA - BORGOVERCELLI
« MARIANNA «» 1977

2° PREMIO

BOTTAl MARCO - BOLOGNA
« FIORELLA » 1976




1 PREMIO

2° PREMIO

LUPPICHINI MILVIO - PISA NAVE UMBERTO - VIAREGGIO
« MURALES « 1977 « NAUTILUS 3 » 1977

3° PREMIO

SEZIONE DIAPOSITIVE A COLORI
CATEGORIA PAESAGGIO

GIATTI GIANNI - BOLOGNA
« PRIMAVERA » 18977



SEZIONE DIAPOSITIVE A COLORI
CATEGORIA SOGGETTI VARI

1 PREMIO

2° PREMIO

BINELLO DOMENICO MONCALIER!
« SUI GROSS| OSTACOLI = 1976

3* PREMIO

COSTANTINI FRANCO VERONA
« GIOVEDI® 11 ORE 17,30 «» 1977

SOUARCIAFICHI ROBERTO TORINO
« DUE = 1877



NONO TROFEO « TRUCIOLO D'ORO»
SEZIONE STAMPE IN BIANCO - NERO
ELENCO OPERE AMMESSE

BARDOSSI VIRGILIO Firenze « L'oblio n. 1» 1977

« L'ablio n. 2 » 1977

« L'oblio n. 3 » 1977

« L'oblio n. 4 » 1977

BATTIGGI-STABILE ELVIA  Trieste « Aver fede » 1977

BERISSO DARIO S. Salvatore dei Fieschi « Tilde » 1977

BOCCI MARIO Viareggio « Campo d'arsenico » 1977

« Necropoli » 1977

w Cui prodest? » 1977

« Sopraffazione » 1977

BOTTARO GIANFRANCO Carmagnola « Osoppo 9/5/77/2 » 1977

BRUNETTI PAOLO Livorno « Ambiente N. 7 » 1976

CALEGARI SANTINO Bergamo « La traccia » 1976

CAMBI RENZO Foggia « Paesaggio con albero » 1977

« Paesaggio » 1977

CASADEI ROMEO Forli « Forme N. 2» 1977

« Doppia presa » 1977

CASTELLI GIORDANO Livorno « Studio in nero N. 3 » 1977

COL UGO Leumann « Gli ultimi 5 » 1977
COMINELLA RENATO Fonte « Me amigo Vittorio a so Nina e

so fuma » 1977

DALLE CARBONARE BRUNQO Thiene « La casa» 1977

« Pacsaggio Veneto » 1977

« Solo » 1977



DEL PUNTA MAURIZIO

DOLCI REMO
FALANGA GIUSEPPE

FALLENI PINO
FIORITO UMBERTO

GAETANO GIANNI

GIOVANNELLI FIORENZO

GIOVANNINI GIANNI
GRANDE ANDREA
GRUPPO 4

INNAVOIG

LOVERA AUGUSTA
LUPPICHINI MILVIO
MAGINI ALBERTO

MAINA MICHELE

MERLO GIAMBATTISTA

Pisa

Bergamo

Torino

Livorno
Pisa

Bolzano
Pistoia
Firenze
Carmagnola

Torino

Livorno
Pino Torinese
Pisa

Gallarate

Torino

Campoligure

« Il prete »
« Stranezza »

« Chalet »

« Paesaggio 3 »
« Paesaggio 4 »

« Senza titolo N. 1

« Linus »
« Portrait N. 2 »

« Ritratto con velo »
« Le tre teste»

« Crossing Over »

« Dualismo »

« Passato - Futuro:
« Passato - Futuro:
« Passato - Futuro:
« Passato - Futuro:

« Senza titolo »
«Un nomo »
« Miriam »

« Campagna »
« Alba Varesina »

"« Il battitore »

« Le comari »

« Il pittore »
« Il pittore »
« Il pittore »
« Il pittore »

»

Overture »
Cena a due »
Pensieri »
Annullamento »

1977
1977

1977

1977
1977

1977

1977
1977

1977
1975
1977
1977

1977
1977
1977
1977

1975
1976
1977

1976
1977

1977
1976

1977
1977
1977
1977



MIGLIETTI CANDIDO
NAVE UMBERTO

OCCHIODORO GUERRINO
ORSELLI ALDO
PADELLI MASSIMO
PASQUALI PAOLO

PASSERO LUIGI

QUAGLINO LORENZO
QUARANTA PAOLO

QUARONE MARIO
RATMONDI PAOLO

RINDI LUCIANO

TANI GIORGIO
TERRENI MASSIMO
TOMELLERI GIUSEPPE
VIDAU CORRADO
ZANI PIERPAOLO

Torino

Viareggio

Rapallo
Livorno
Firenze

Livorno
Latina

Torino

Grosseto

Settimo Milanese

Ascoli Piceno

Marina di Pisa
Campi Bisenzio
Pisa

Verona

Loreto

Savignano sul R.

« Agave: Lacerazione »

« Plasticita »
« Paleolitico »

« Bimba al bar »
« Sull'impalcatura »
« Girls 77 »

« Gente di Garfagnana »
« Gente di Garfagnana »

« Le amiche »

« Strada di paglia »
« Futuribile »

« Vecchia maremma »
« Flaseh di baseball »

« Linee convergenti N. 1 »

« Altri tempi »
« Altri tempi »

« Nevrosi »

w Gem'o »

« Composizione N. 5 »

« Sul sentiero campestre »
» Interno a Pisticci »

« Il peso della responsabilita »

1976

1977
1977

1976
1977
1977

1977
1977

1977
1977

1977

1977
1977

1977

1977
1977

1977
1977
1977
1977
1977
1977



NONO TROFEO «TRUCIOLO D’ORO»
SEZIONE STAMPE A COLORI
ELENCO OPERE AMMESSE

ARICI CESARE Brescia « Incontro fruttifero »
« Incontra fruttifero »
BERETTA LELLA Borgovercelli « Alice e Jenny »
« Regina »
« Il mondo di Marianna »
CAPELLI PAOLA Castelfranco E. « Reportage sulla darnza »
CASADEI ROMEO Forli « Danza con la morte »
« Corrosione »
CONFORTI GIANFRANCO Padova «Studio N. 28 »
CORVINO ENZO Fano « Sulla ciliegia »
DALLE CARBONARE BRUNO Thiene « Felice giorno »
« Firenze »
« Venezia N. 2 »
FUSETTI ALFREDO Saronno « Composizione »
LANCELLOTTI GASTONE Modena « Giorno di bucato »
MILLOZZI GUSTAVO Padova «Terre N. 11/77 »
MOLINARI GIANCARLO Verona « Amarcord »
ORSELLI LINA Lucca « Omaggio a Degas »
OTTOLINI GIANNI Bologna « Cristina »
PRANDO PAOLO Fiesso d'Artico « Loomata su barche »
« Velocita sul Passirio »
VEGGI GIULIO Vercelli « Emanuelle »
VIDAU CORRADO Loreto « Barbagia N, 1»
VINCENZI ANDREA Modena « Vento caldo »
ZILIO ADAMO Torino « Il Diavoletto »

« Anime dannate »

1977
1977

1977
1977
1977

1977
1976

1976
1977

1977
1977
1977

1977
1977
1977
1976
1977
1975

1977
1977

1976
1977
1971

1977
1977



NONO TROFEO «TRUCIOLO D’'ORO»

AUTELLI PIERMARIO

BALDESCHI ALESSANDRO
BATTISTELLI MICHELE

BENEDICTI GIULIO
BERETTA LELLA

BERISSO DARIO
BIANCHINI FRANCO
BINELLO DOMENICO

BOTTAI MARCO

BRUNI GINO
BUZZI OSVALDO

CALAMELLI NAPOLEONE

CECI CARLO DANTE
CERVINI IRIDE
CORTI PIERO
COSTANTINI FRANCO

DALLE CARBONARE BRUNO

DALL’AGLIO ROMANO

DELLA MINOLA PIERLUIGI

ERBA LUIGI
FLORIO GIUSEPPE

SEZIONE DIAPOSITIVE A COLORI

ELENCO OPERE AMMESSE

Moncalieri
Livorno

Pesaro

Modena
Borgovercelli

S. Salvatore dei Fieschi
Arezzo

Moncalieri

Bologna

Firenze
Arezzo
Imola
Gragnola
Livorno
Lecco

Verona

Thiene

Bologna

Viareggio
Lecco

Trino

« Pictorial Wall »
« L'attesa »

« La tomba nel cortile »
« Oasi »

« Alexinne »

« Marianna »
« Campo di papaveri »

« Libera uscita »
« Ninfee »

« 110 Ostacoli »
« Sui grossi Ostacoli »
« Francesca N, 11 »

« Fiorella »
« Utopia »

« Vasca di lettura »
« Susan »

« La mansarda »

« The Sombrero»

« Diacolor N. 4 »

« Curiosita »

« Plenilunio »
« Giovedi 11 ore 17,30 »

« Pascolo »
« Paesaggio Veneto »

« Il bolide »
« Meraviglia »

« Prima del salto »
« Sardegna »

«l segni del tempo »
«l segni del tempo »

1976
1977

1977
1977

1976

1977
1977

1977
1977

1976
1976
1977

1976
1977

1977
1977
1977
1977
1977
1977

1977
1977

1977
1977

1976
1977

1977
1977

1977
1977



GIATTI GIANNI

KUTUFA’ LIONELLO
INNAVOIG
LANCELLOTTI GASTONE

LUPPICHINI MILVIO
MARCHI NORBERTO
MUZZANI CARLO

NAVE UMBERTO

ONGARO LUCIANO

PALAZZ1 ROSSI LUIGI

REVERBERI GIUSEPPE

RISTORI ROBERTO

RODA SANZIO

SAINI MIRKO
SEGHETTI LUCIANO

SQUARCIAFICHI ROBERTO

TESTINI OTTORINO
TORRI ENIO

VEGGI GIULIO
VENTURELLI BORTOLO
VIDAU CORRADO

Bologna

Livorno
Livorno

Modena

Pisa
Cantii

Ferrara

Viareggio

Verona

Rimini

Reggio Emilia

Firenze

Bologna

Torino
Livorno

Ventimiglia

Bolzano
Bagno a Ripoli

Vercelli

S. Marino Fossoli

Loreto

« Primavera »
« In piazza »

«Studio N. 4 »
«Opera N, 2 »

« Ramon »
« Pachito »

« Murales »
« Degradazione ambientale »

« Ynez»

o Ldbbﬂ! 2 »

« Silvia »

« Nautilus 3 »

« Senzo titolo N. 8 »

« Claudette »

« Campo di fiori »
« Una cara signora »

« Cocco di Mamma »

«Una piuma nel bosco »

« Ricciolina »

« La famiglia dell'Emigrato »

« Fantasia N. 1 »
« Prima neve »

«Ipo 3/77 »
« Senza titolo »

« Spinnaker rosso »
« Fiore di Nadia »
« Due »

« Passirio 77/1 »
« Farfalla N. 1»
« La scala »
« Di corsa »

« Paesaggio Lucano »

1976
1977

1977
1976

1977
1977

1977
1975

1977
1976

1977
1977
1977

1975

1977
1977

1977
1977
1977

1977

1977
1977

1977
1977

1977
1975
1977

1977
1976
1976
1977
1977



